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فراســـــو
تنش پسابرگزیت میان انگلیس و فرانسه

 ناوهای انگلیس روانه جزیره 
»جرزی« شدند

رسانه ها گزارش داده اند در پی شدت گرفتن تنش های 
پسابرگزیت میان لندن و پاریس، انگلیس دو فروند کشتی 
نیروی دریایی خود را روانه جزیره جرزی کرده است. ،دولت 
انگلیس اعلام کرد همزمان با تشدید تنش ها با فرانسه بر سر 
حق ماهی گیری، دو فروند ناو نیروی دریایی سلطنتی به 
عنوان »اقدام احتیاطی« روانه »جزیره جرزی« شده است. 
بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس در بیانیه ای گفت لندن 
این اقدام را برای جلوگیری از تهدیدهای قایق های فرانسوی 
مبنی بر بستن راه های آبی اتخاذ کرده است. دولت فرانسه 
همچنین تهدید کرده برق جزیره جرزی را که متعلق به 
انگلیس است قطع خواهد کرد. نزدیک به ۹۵ درصد از برق 
این جزیره از طریق کابل های زیردریایی تأمین می شود. 
مساله حق ماهی گیری یکی از موانع توافق در مذاکرات بر 
سر جدایی انگلیس از اتحادیه اروپا )برگزیت( بود. دولت 
محلی جرزی در چارچوب توافقنامه برگزیت از ماهی گیران 
فرانسوی خواسته بود برای ادامه فعالیت در این منطقه مجوز 
دریافت کنند. ماهی گیران فرانسوی معتقدند مجوزهای 
صادرشده از سوی مقام های جزیره جرزی حق آنها را زایل 
می کند. دفتر نخست وزیری انگلیس اعلام کرد با مقام های 
جرزی در خصوص این مسئله در تماس است. یک سخنگوی 
پلیس دریایی فرانسه گفت فرانسه هم دو ناو گشت زنی را 
عازم این جزیره کرده است. مقام های فرانسه روز دوشنبه 
مقر نمایندگی خود در جرزی را تعطیل کردند. رسانه دولتی 
انگلیس بی بی سی گزارش داده نمایندگان دولت محلی 
جرزی و فرانسه روز پنجشنبه برای رایزنی در خصوص این 
مناقشه دیدار کردند. یک مقام انگلیسی گفت: »در حال 
رایزنی با مقام های فرانسوی برای گوش دادن به نگرانی های 
آنها در خصوص حقوق ماهی گیری هستیم«. جزیره جرزی 
یکی از جزیره های کانال مانش است که در ۱۴ مایلی ساحل 

فرانسه واقع شده است. 

سوء قصد به جان رئیس جمهور پیشین مالدیو
محمد نشید، رئیس جمهور اسبق مالدیو که در حال 
حاضر ریاست پارلمان کشورش را برعهده دارد، از یک سوء 
قصد جان سالم به در برد. خبرگزاری فرانسه گزارش داد، وی 
هنگامی که سوار بر ماشین خود در پایتخت بود توسط یک 
موتور سیکلت بمب گذاری شده هدف قرار گرفت. یک مقام 
دولتی در مالدیو گفت: نشید در حالی که سوار بر اتومبیل 
بود، در اثر انفجار یک وسیله انفجاری که روی موتورسیکلت 
کارگذاشته شده بود ، زخمی شد. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه انفجار در ساعت 20:۴0 به وقت محلی عصر پنجشنبه 
در خارج از منزل رئیس جمهور سابق رخ داد. این مقام دولتی 
گفت که نشید )۵۳ ساله( دچار جراحاتی شده اما وضعیت 
او ثابت است. عبدا... شهید، وزیر امور خارجه مالدیو و عضو 
حزب دموکراتیک این کشور به رهبری نشید نیز در توییتر 
خود نوشت: حملات نفرت انگیز مثل این حمله در جامعه 

ما جایی ندارد.

مسکو: 
حضور نظامی آمریکا در سوریه 

غیرقانونی است
سفارت روسیه در آمریکا ضمن انتقاد از 
گزارش اخیر ایالات متحده تأکید کرد که 
حضور نظامی واشنگتن در سوریه غیرقانونی 
است و آمریکا حق انتقاد از عملیات نظامی 
مسکو در شمال شرقی سوریه را ندارد. 
سفارتخانه روسیه در ایالات متحده آمریکا 
در صفحه رسمی توییتری خود از عملیات 
غیرقانونی واشنگتن در سوریه انتقاد کرد. 
خبرگزاری روسی »تاس« در این خصوص 
گزارش کرد، سفارتخانه روسیه با تأکید بر این 
که حضور نظامی آمریکا در سوریه غیرقانونی 
است، اعلام کرد که واشنگتن حق انتقاد از 
عملیات نظامی روسیه در سوریه را که به 
صورت قانونی و به دعوت مقام های رسمی 
دمشق در حال انجام است، ندارد. در این 
بیانیه، سفارت روسیه به ایالات متحده گوشزد 
می کند: »ما تمایل داریم به شما یادآوری 
کنیم که در درجه اول، حضور نظامی آمریکا 
در سوریه غیرقانونی است بنابراین، ایالات 
متحده به هیچ عنوان حق انتقاد از اقدامات 
قانونی نیروهای مسلح روسیه را که به دعوت 
دولت سوریه عملیات  انجام می دهند، ندارند.« 
بیانیه سفارت روسیه در آمریکا درست چند 
روز پس از آن منتشر شد که »شان اودانل« 
بازرس کل پنتاگون روز سه شنبه هفته 
جاری، مدعی شده بود که اقدامات ارتش 
روسیه در شمال شرقی سوریه در تناقض با 
مکانیسم رفع درگیری های این کشور غرب 
آسیا است. در گزارش این مقام دفاعی آمریکا 
آمده بود: »گرچه نیروهای روسیه تاحد زیادی 
به این مکانیسم پایبند هستند اما در سه 
ماهه اخیر، تعداد دفعات نقض این مکانیسم 
تاحدی افزایش یافته است.« طبق گزارش 
تاس، ادعاهای آمریکا علیه روسیه در سوریه 
در شرایطی مطرح شده است که مسکو دو 
مسیر موازی را در سوریه هدایت می کند: 
کمک به دولت قانونی سوریه در از بین بردن 
باقیمانده های عناصر تروریستی و همچنین 
کمک به طرف های درگیر در سوریه برای 
آغاز یک گفت وگوی سیاسی اما ایالات متحده 
برخلاف روسیه، بدون مجوز دولت دمشق در 

حال انجام عملیات نظامی است.

وزیر دارایی قطر برکنار شد
امیر قطر وزیر دارایی این کشور را برکنار 
کرد. پیش از این دادستان کل قطر با صدور 
بیانیه ای از بازداشت وزیر دارایی این کشور 
به اتهام ایراد خسارت به اموال عمومی و 
سوء استفاده از قدرت خبر داد. خبرگزاری 
رسمی قطر )قنا( به نقل از بیانیه دادستانی 
کل قطر از بازداشت »علی شریف العمادی «، 
وزیر دارایی این کشور خبر داد. دفتر علی بن 
فطیس المری، دادستان کل قطر با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد که »پس از اطلاع از اسناد 
و گزارش ها دستور بازداشت وزیر دارایی 
صادر شده است«. در گزارش دفتر دادستانی 
همچنین قید شده که »دادستان دستور داده 
تا تحقیقات گسترده ای در رابطه با جرایم 
مطرح شده در اسناد دریافتی آغاز شود.« به 
گزارش دویچه وله دادستان قطر اتهام وزیر 
دارایی این کشور را حیف و میل اموال دولتی 
و سوء استفاده از قدرت و جرائم مربوط به 
بخش عمومی اعلام کرد. دادستانی قطر 
جزئیات بیشتری از این اتهامات را منتشر 
نکرده است. پس از بازداشت العمادی، تمیم 
بن حمد آل ثانی، امیر قطر وزیر دارایی را 
از سمت خود برکنار کرد  و علی بن احمد 
الکواری، وزیر تجارت و صنعت را به عهده دار 
شدن مسئولیت های وزیر دارایی در کنار 
وطایف خود مکلف کرد. العمادی از سال 
20۱۳ میلادی به عنوان وزیر دارایی فعالیت 
می کند و عضو هیات مدیره صندوق ثروت 
ملی قطر به ارزش ۳00 میلیارد دلار بوده 
است. او همچنین رئیس هیئت مدیره شرکت 
خطوط هوایی قطر )قطر ایرویز(، رئیس بانک 
ملی، نایب رئیس هیات مدیره شورای ملی 
گردشگری و عضو شورای عالی امور اقتصادی 

و سرمایه گذاری نیز هست. 

رئیس پنتاگون: 
همه پیمانکاران نظامی 

افغانستان را ترک می کنند
وزیر دفاع آمریکا در جمع خبرنگاران 
گفت، پیمانکاران نظامی مانند دیگر نیروهای 
آمریکایی افغانستان را ترک خواهند کرد. 
»لوید آستین« گفت، پیمانکاران نظامی نیز 
افغانستان را ترک خواهند کرد. به نوشته 
خبرگزاری »رویترز«، رئیس پنتاگون با اشاره 
به اینکه روند خروج نظامیان آمریکایی از 
افغانستان همچنان ادامه دارد گفت، خروج 
پیمانکاران از این کشور نیز طبق برنامه انجام 
خواهد شد. در حال حاضر چیزی حدود ۶۱۵0 
پیمانکار آمریکایی و ۴۶00 پیمانکار نظامی از 
سایر کشورها، تا ماه آوریل در افغانستان حضور 
داشته اند. آستین در ادامه مدعی شد نیروهای 
افغان بدون حمایت نیروهای آمریکایی در 
مواجهه با خیزش مجدد طالبان با چالش 
مواجه خواهند شد. رئیس پنتاگون افزود، فعلًا 
برنامه ای برای شلیک به یک موشک فضاپیمای 
چینی که چندی پیش حین بازگشت به زمین 

از کار افتاده است وجود ندارد. 

خبــــــر

وزارت خارجه چین با محکــوم کردن بیانیه 
وزرای خارجه »گروه ۷«، تاکید کرد این اظهارات 
»دخالتی بی شــرمانه « در امور داخلی پکن بود. 
وانگ ون بین در نشست خبری روزانه گفت: »این 
بیانیه اتهامات بی اساســی را علیه چین مطرح 
کرده و دخالتی بی شرمانه  در امور داخلی کشور 
ما بــود.« وزرای خارجه گروه ۷ روز گذشــته در 
بیانیه ای بــا متهم کردن چین بــه نقض حقوق 
بشر و سوءاســتفاده از نفوذ اقتصادی خود برای 
»قلدری« کردن به دیگر کشــورها، از اقدامات 
جدایی طلبانه تایوان حمایت کردند. به نوشــته 
خبرگزاری »رویترز«، وانــگ با با محکوم کردن 
این بیانیه، تاکید کرد گــروه ۷ باید بجای مختل 
کردن اقتصادی جهانی، اقدامــات قاطعی برای 
تقویت احیای آن بعد از همه گیری »کووید۱۹« 
انجام دهــد. چند ماه پیــش و در حالی که امید 
می رفت که تنش ها میان آمریکا و چین کاهش 

یابد، یک مقام آمریکایی بــه رویترز گفت که به 
جای لغو محدودیت هــای دوره »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق این کشــور، دولت بایدن به 

دنبال افزودن محدودیت هــای هدفمند جدید 
علیه صادرات فناوری های حساس به چین است. 
محدودیت های جدید دولت بایدن علیه شرکت 

هوآوی راستای ادامه تلاش ها برای افزایش فشار 
بر چین قلمداد می شود. دولت ترامپ شرکت های 
فدرال را از استفاده از محصولات شرکت هوآوی 
و شــرکت فناوری زدتی ای چین منع کرده بود. 
یک ســال پیش از آن نیز وزارت بازرگانی آمریکا 
شرکت هوآوی و شرکت های وابسته به آن را در 
فهرست تحریم های خود قرار داد و شرکت های 
فناوری آمریکا را از تعامل با این شرکت بدون اخذ 
مجوز از دفتر کنترل دارایی های خارجی منع کرد. 
اواخر سال 2020 هم  ترامپ دستوری اجرایی را 
امضا کرد و طی آن شرکت ها و افراد آمریکایی را از 
خرید سهام هوآوی و دیگر شرکت هایی که او ادعا 
می کرد با ارتش چین مرتبط هستند منع کرد. روز 
سه شنبه بود که »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه 
آمریکا و »دومینیک راب« همتای انگلیســی او 
بعد از نشست گروه ۷ در لندن، از تقابل قدرت های 

غربی با چین و روسیه سخن گفتند.

پکن بیانیه ضد چینی نشست »گروه ۷« را محکوم کرد

وزارت خارجه چین احتمال خطر بقایای موشک 
غول پیکر چینی برای هواپیماها یا اجســام روی 
زمین را »بسیار کم« توصیف کرد. »وانگ ونبین« 
سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست روزانه 
خود به نگرانی ها درباره احتمال فرود کنترل نشده 
موشــک چینی هنگام ورود مجدد به جو زمین 
پرداخت. به نوشــته خبرگزاری »اســپوتنیک«، 
وی در این خصوص گفت اغلب بقایای موشــک 
»لانگ مارچ ۵بی« با ورود به جو زمین می سوزد و 
خطر آن برای هواپیماها یا اجسام روی زمین بسیار 
کم است. وی اظهار داشت: طرف چینی از نزدیک 
وضعیت موشــک را که در حال وارد شدن به جو 
است، دنبال می کند. طبق اطلاعات من، پرتابگر از 
ماده خاصی طراحی شده که اغلب بقایای آن با ورود 
به جو می سوزد. تهدید برای ناوبری هوایی و اجسام 
روی زمین بسیار کم است. روزنامه »گلوبال تایمز« 
چین هم روز چهارشنبه گزارش داد بقایای موشک 
مذکور که بخشی از ایستگاه فضایی برنامه ریزی 
شده را هفته گذشــته به مدار فرستاد، احتمالاً در 
آب های بین المللی فرود خواهد آمد. اسپوتنیک 
به نقل از ارتش آمریکا گزارش داد موشک نهم می 
)۱۹ اردیبهشت( بر فراز ترکمنستان وارد جو زمین 
خواهد شد. پیشتر هم منابع خبری اعلام کردند 
احتمال سقوط بقایای موشک فضاپیمای چینی 
به مناطق مســکونی زمین کم است. خبرگزاری 
فرانســه گزارش داد با آن که احتمــال دارد این 

موشک 2۱ تنی در مناطق مسکونی سقوط کند، 
احتمال بیشــتر این اســت که چنین اتفاقی رخ 
ندهد، زیرا بخش اعظم سطح زمین را آب تشکیل 
می دهد و بخش زیادی از زمین های موجود در کره 
زمین بایر هستند. یک کارشناس مسائل فضایی در 
گفت وگو با شبکه خبری »سی ان ان« هم گفت خطر 
ایجاد خسارت به دلیل سقوط این موشک، »بسیار 
اندک« است. این خبرگزاری نوشــته بود، هنوز 
مشخص نیست این موشک به کدام نقطه زمین 
اصابت خواهد کرد. محل دقیق سقوط اصابت بقایای 
این موشک، ساعاتی قبل از بازگشت به جو زمین 
مشخص خواهد شد. جاناتان مک داول اخترشناس 
در مرکز ستاره شناسی هاروارد-اسمیتسونیان به 
شبکه خبری سی ان ان گفت سرعت حرکت این 
موشک ۱۸000 مایل در ساعت است که به معنی 
آن است که هر گونه تغییر کوچک در مدار آن در 
مسیر حرکتش تغییر محسوس ایجاد خواهد کرد. 
خبرگزاری رویترز نیز گزارش داده بر اساس مدار 
فعلی این موشک می توان انتظار داشت بقایای آن 
در نیویورک، مادرید، پکن و حتی جنوب شــیلی 
یا نیوزلند سقوط کند. چین چندی پیش بخش 
اصلی نخستین ایســتگاه فضایی دائمی خود را با 
این موشــک به فضا پرتاب کرد. قرار بود موشک 
لانگ مارچ ۵ بی در نقطه ای که از قبل طراحی شده 
و در اقیانوس فرود بیاد، اما برخی کارشناسان درباره 

احتمال فرود کنترل نشده آن هشدار داده اند.

وزارت خارجه چین:

  بیشتر بقایای موشک چینی با ورود 
به جو زمین می سوزد

مقامات ارشــد قرقیزســتان و کــره جنوبی در 
»بیشکک« دیدار و بر گسترش همکاریهای دوجانبه 
تاکید کردند. »الغ بیک  معروف اف« نخســت وزیر 
قرقیزستان با »ها-ته-یاک« ســفیر کره جنوبی در 
»بیشــکک« دیدار و گفت وگو کــرد. در این دیدار 
نخست وزیر قرقیزستان گفت: بیشکک همچنان به 
تلاش خود برای گسترش و توسعه همکاری در طیف 
وسیع  بین دو کشور ادامه خواهد داد. وی ادامه داد: 
ما علاقه مند به افزایش گردش تجاری بین دو کشور 
هستیم و از حضور شرکت های کره ای در قرقیزستان 
استقبال می کنیم. معروف اف ادامه داد: این نکته حائز 
اهمیت است که جمهوری قرقیزستان از کمک های 
بشردوستانه به خصوص در زمینه پزشکی در دوران 

شیوع کرونا قدردانی کرده و این موضوع گواه روشنی 
از دوستی صادقانه بین مردم کشورهای ما است. وی با 
تشکر از طرف کره ای برای حمایت مداوم از جمهوری 
قرقیزستان در اصلاحات دموکراتیک، ابراز امیدواری 
کرد که همکاری پربار بیشــتر در برگزاری انتخابات 
شفاف با استفاده از فناوری های مدرن خواهد بود. سفیر 
کره جنوبی نیز به نوبه خود یادآور شد که قرقیزستان 
یک شریک ویژه برای این کشور است. وی بر علاقه 
طرف کره ای به توسعه بیشتر همکاری با جمهوری 
قرقیزستان، ایجاد سرمایه گذاری های مشترک، به 
ویژه مراکز تدارکات، شرکت های تولیدی و همچنین 
افتتاح سازمان ها در بخش های بانکی و گردشگری 

تأکید کرد.

 تاکید مقامات قرقیزستان و کره جنوبی 
بر تقویت همکاری ها

a r m a n m e l i . i r

سرگئی لاوروف:

بههرتحریمجدیدغربیپاسخمیدهیم
وزیر خارجه روسیه با محکوم کردن 
تفکرات ضد روسی اتحادیه اروپا، هشدار 
که  جدیدی  تحریم  هر  به  مسکو  داد 
غرب علیه آن اعمال کند، واکنش نشان 
لحن  لاوروف«  »سرگئی  داد.  خواهد 
ضد روسی اتحادیه اروپا و تهدید آنها به 
اعمال تحریم های بیشتر را محکوم کرد. به 
نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، لاوروف 
ضمن هشدار درباره اینکه روسیه به هر 
تحریم جدید غربی پاسخ خواهد داد، گفت 
بروکسل به اقدامات تنبیهی معتاد شده و 
این مسیر، راه به جایی نمی برد. وی با بیان 
اینکه بروکسل بنیان روابط بین روسیه و 
اتحادیه اروپا را تخریب کرد، توضیح داد 
در حقیقت باید برعکس می شد و مسکو از 
کودتا در اوکراین علیه اروپا حمایت می کرد. 
رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه همچنین 
افزود، مسکو تحریم های جدید غرب را علیه 
دولت، نمایندگان پارلمان و کمپانی های 
کشوری که اتحادیه اروپا تصمیم گرفته 
غیرقانونی و بی اساس »دشمن خود« اعلام 
نماید، تلافی می کند. لاوروف تصریح کرد: 
»اتحادیه اروپا گمان می کند هر کاری 

می تواند انجام دهد... این مسیر، بن بست 
است. لابی ستیزه جوی ضد روس در اتحادیه 
.. ما نمی توانیم این  اروپا مشغول است.
خصومت را بدون پاسخ بگذاریم.« پارلمان 
اروپا هفته قبل قطعنامه ای را به تصویب 
رساند که خواستار اعمال تحریم های جدید 
علیه پروژه خط لوله گاز »نورد استریم«، 
شرکت روس اتم و اخراج روسیه از سامانه 
پیام رسان بانکی »سوئیفت« شده است. 
بعد از آن، وزارت خارجه روسیه در واکنش 
به اقدام اتحادیه اروپا برای ممنوع کردن 
ورود مقام های ارشد این کشور به اروپا به 
دلیل نقش آنها در زندانی کردن »الکسی 
ناوالنی«، چهره معارض کرملین، ورود 
هشت مقام اروپایی به خاک این کشور را 
ممنوع کرد. طی روزهای اخیر کشورهای 
غربی از جمله آمریکا، لهستان، جمهوری 
چک، استونی، لیتوانی و لتونی، با تحریک 
واشنگتن، تعدادی از دیپلمات های روس را از 
کشور خود اخراج کردند. همچنین اتحادیه 
اروپا، »ولادیمیر چیژوف« سفیر روسیه را به 
دلیل اعمال تحریم های مسکو علیه مقامات 

و نمایندگان پارلمان اروپا، احضار کرد.


